1

第３４回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２１年１２月３日（木） １３：００～１４：００

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、駒野理事、竹村理事、

倉田監事、前田監事

 ○事務局：長谷部次長、木村本荘キャンパスリーダー、高石大潟キャンパスリーダー、

中泉チームリーダー、小野チームリーダー、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 「八郎湖の生態管理と水質保全対策シンポジウム」について【研究・地域貢献本部】
   本学主催の八郎湖研究会公開シンポジウム「八郎湖の生態管理と水質保全対策」の

開催について説明があり、了承した。

２ 学生の懲戒処分について【教育本部】
   学生の懲戒処分について、学長及び生物資源科学部長より報告があり、処分が相当

であるとして了承した。

３ 教育研究協議会の議題について【企画・広報本部】
   第９回教育研究協議会の議題について確認した。

【報告】
１ システム科学技術学部教員の退職について【総務本部】
   システム科学技術学部機械知能システム学科教員（助教）の退職について報告があ

った。

２ 県立大学主催企業面談会の開催について【教育本部】
   本学主催の第１回企業面談会の開催について報告があった。

３ 「科学フェスティバル」について【研究・地域貢献本部】
   第６回科学フェスティバル（本学共催）の開催について報告があった。

 2

４ フィールド教育研究センター農産物等の販売に係る名義使用について
【研究・地域貢献本部】

   フィールド教育研究センター農産物（りんご・じねんじょ・つくねいも）の販売に

係る名義使用について報告があった。

５ 高校生建築提案コンテストの審査結果について【企画・広報本部】
   高校生建築提案コンテスト２００９の審査結果について報告があった。

○その他

・平成２２年度推薦入学Ａ・Ｂの選抜状況（最終）について報告があった。

・公大協の学長会議について報告があった。
・アジア大学ランキングについて報告があった。
・学内外情勢について確認した。

以 上